
 

 

 

  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 
 
Zadavatel:   Městys Černý Důl 
   IČ: 00277720 
   se sídlem na adrese 543 44 Černý Důl 48   
 
 

V Praze dne 8. listopadu 2016 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách v platném znění, Vám 
sdělujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky VZ „Kanalizace a ČOV 
Černý Důl - zhotovitel", ev. číslo zakázky ve VVZ 631225. 
 
 
 
 
Dotaz 1: 
V Návrhu smlouvy o dílo zadavatel v čl. 2.6 uvádí: 
Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je organizace, 
provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a 
organizace zkušebního provozu.  A dále splnění požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných 
orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí:………. 
 
V Návrhu smlouvy o dílo zadavatel v čl. 3.1 uvádí: 
Vymezení lhůt plnění: 

b) doba zahájení stavebních prací: zahájení prací proběhne na základě písemného pokynu 
objednatele, dle uzavření smlouvy mezi objednatelem a poskytovatelem dotace o poskytnutí 
dotace. 

c) lhůta pro dokončení stavebních prací (včetně připravenosti do zkušebního provozu) - do 24 měsíců 
ode dne zahájení stavebních prací, nejpozději však do dne 30.4.2019. 

d) lhůta pro předání a převzetí díla – ke dni dokončení stavebních prací.  

e) lhůta pro vyklizení staveniště – do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí díla. 

   

Zadavatel v čl. 2.6 uvádí, že součástí plnění zhotovitele je i organizace zkušebního provozu, ale v čl. 3.1 uvádí,  
že lhůta pro předání a převzetí díla je ke dni dokončení stavebních prací. 
 
Odpověď: 
Lhůta uvedená v článku 3.1pod bodem d) se rozumí předání a převzetí díla – stavební části. Bod d) 
odkazuje na bod c), kde je vymezeno, co se tímto myslí. Článek 2.6 nepojednává o lhůtách, ale o tom, co 
je rovněž součástí plnění dle smlouvy – je jím i organizace zkušebního provozu. Lhůta uvedené v čl. 3.1 
c) a d) tedy je lhůtou pro převzetí díla ve stavu připravenosti ke zkušebnímu provozu - dokončení 
stavebních prací, nikoliv pro organizaci zkušebního provozu. 



 

 

 

  

 
Dotaz č. 2: 
Předpokládáme správně, že předmětem plnění zhotovitele není zajištění kolaudačního souhlasu 
stavby? 
 
Odpověď: 
V rámci položky VON č. 32 zhotovitel ocení zajištění a předání veškerých podkladů nutných pro kolaudaci 
stavby. Vlastní žádost o kolaudaci zajistí investor. 
 
 
 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel v rámci ZD předložil k ocenění výkaz výměr, Objekt: 09 - Ostatní a vedlejší náklady, položku: 
 

18 K X18 Archeologický průzkum kpl 1,000   0,00 

           

a Objekt: 07 - Vedlejší a ostatní náklady, položku:       
    

18 K X18 Archeologický průzkum kpl 1,000   0,00 

 
 

Uchazeč se domnívá, že ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči nemůže uzavírat smlouvu  na 
provádění archeologického dohledu - průzkumu, a že tedy nemůže zahrnout náklady na archeologický dohled -
průzkum do své cenové nabídky. Uvedené je ze zákona vždy povinností vlastníka nemovitosti. 
 
Odstraní zadavatel výše vedené položky k ocenění z předloženého výkazu výměr? 
 
Odpověď: 
Položka VON č. 18 Archeologický průzkum. Uchazeč nebude v rámci této položky oceňovat uzavření 
smlouvy o archeologickém průzkumu-dohledu. Toto zajistí investor stavby. V rámci položky VON č. 18 
uchazeč ocení své náklady, které budou při provádění stavby plynout z koordinace s probíhajícím 
archeologickým průzkumem-dohledem. 
 
 
 

Dotaz č. 4: 
Zadavatel v rámci ZD předložil k ocenění výkaz výměr, Objekt: 09 - Ostatní a vedlejší náklady, položky: 
 

1 K X1 
Zařízení staveniště - příprava, zřízení, 
provozování, odstranění staveniště 

kpl 1,000   0,00 

7 K X7 
Zajištění prostoru (kancelář, buňka) pro technický 
dozor investora, vč. vybavení a provozu 

kpl 1,000   0,00 

33 K X33 
Informační panel dle podmínek OPŽP, vč. osazení 
a odstranění 

kpl 1,000   0,00 

34 K X34 
Zajištění a umístění trvalé pamětní desky o 
rozměrech dle aktuálních podmínek OPŽP 

kpl 1,000   0,00 

 

a Objekt: 07 - Vedlejší a ostatní náklady, položky:  
 



 

 

 

  

1 K X1 
Zařízení staveniště - příprava, zřízení, 
provozování, odstranění staveniště 

kpl 1,000   0,00 

7 K X7 
Zajištění prostoru (kancelář, buňka) pro technický 
dozor investora, vč. vybavení a provozu 

kpl 1,000   0,00 

32 K X33 
Informační panel dle podmínek OPŽP, vč. osazení 
a odstranění 

kpl 1,000   0,00 

33 K X34 
Zajištění a umístění trvalé pamětní desky o 
rozměrech dle aktuálních podmínek OPŽP 

kpl 1,000   0,00 

 
 

Opravdu bude zadavatel požadovat vybudovat a provozovat 2 zařízení staveniště (jedno ZS pro část projektu 
Kanalizace a ČOV v Černém Dole a druhé ZS pro část projektu Kanalizace v obci Černý Důl, severní část Nad 
Miletou)?           
        
Opravdu bude zadavatel požadovat zajištění 2 kanceláří pro TDI? 
 
Opravdu bude zadavatel požadovat instalovat 2 informační panely a 2 pamětní desky? 
 
Přehodnotí zadavatel i požadavek na ocenění dalších, dle našeho názoru, duplicitních položek uvedených 
v Objektech 09 a 07? 
 

 
Odpověď: 

Uchazeči VON v části nad Miletou neocení a veškeré náklady uvedou v rámci VON v druhé (větší) 
části akce, ve které je navržena i ČOV.   


